Lr

Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 78712008-CEPEIUEMA

Aprova o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
“Especialização em Metodologia do Ensino da
Geografia” do Centro de Estudos Superiores de
Imperatriz - CESI, da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,
Presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46 inciso II, e

considerando o que consta no Processo no 95712008-U EMA;
considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data;

RESOLVE:

Art. l - Aprovar o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu “Especialização
em Metodologia do Ensino da Geografia” do Centro de Estudos Superiores de
Imperatriz - CESI, da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

de Orgãos Colegos
.eriores - UEMA

HOfvOL )GDA
Em fini oo CONS.. N

Em Jíi33 i ‘

de 2008.

Art. 2° - Esta Resolução

Cidade

nesta data.

Prof.

1 Cdos
- da UEMA

Oliveira

1 lj 1 i ( - (,Ç 97’ j- ( )_,i •,i /j -,)1 1 j i)2 ii J4)1 IJD ( . 1 4 l81